
Plan utrzymania wód - konsultacje społeczne

W dniu 16.01.2025 r. w Pile odbyło się spotkanie – konsultacje społeczne organizowane
przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Bydgoszczy, w którym brał
udział ON PZW w Pile. Cykl spotkań prowadzony jest w całej Polsce ramach projektu „Plan
utrzymania wód”.

Przedstawiono i omówiono projekty w jaki sposób mogą wyglądać ingerencje w strukturze
wód szczególnie tych płynących. Plany utrzymania wód (PUW) są dokumentami
planistycznymi w gospodarce wodnej, które pełnią kilka istotnych funkcji. Przedstawiają
planowane do realizacji działania utrzymaniowe, identyfikują odcinki wód, w obrębie których
występują zagrożenia dla swobodnego przepływu wód oraz spływu lodów, z rozróżnieniem
rodzajów zagrożeń. Ponadto plany zawierają wykaz budowli regulacyjnych i urządzeń wodnych
o istotnym znaczeniu dla zarządzania wodami. PUW opracowuje się zgodnie z art. 327 ustawy
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1087 ze zm.)

Prace utrzymaniowe są realizowane w obrębie dna i brzegów śródlądowych wód
powierzchniowych i polegają na:

wykaszaniu roślin,

usuwaniu roślin pływających i korzeniących się w dnie,

usuwaniu drzew i krzewów,

usuwaniu przeszkód naturalnych oraz wynikających z działalności człowieka,

zasypywaniu wyrw oraz ich zabudowie biologicznej,

udrażnianiu wód,

remoncie lub konserwacji ubezpieczeń urządzeń wodnych lub budowli regulacyjnych,

rozbiórce lub modyfikacji tam bobrowych oraz zasypywaniu nor zwierząt w brzegach.

Do dnia 31.01.2025 r. można składać uwagi, zarówno do samych projektów Planów
utrzymania wód, jak i do Prognoz oddziaływania na środowisko.

Uwagi i wnioski można zgłaszać w następujący sposób:

1. W formie pisemnej za pomocą formularza dostępnego na spotkaniach konsultacyjnych;

2. Poprzez wypełnienie formularza elektronicznego dostępnego pod adresem
https://puw.webankieta.pl/;

https://puw.webankieta.pl/


3. Bezpośrednio do siedziby Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, Regionalnych
Zarządów Gospodarki Wodnej lub Zarządów Zlewni przy pomocy formularza. Adresy
siedzib ww. jednostek dostępne są na stronie: https://www.gov.pl/web/wody-polskie/rzgw;

4. Ustnie do protokołu w siedzibie Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej: ul. Żelazna 59a,
00-848 Warszawa, moduł 4.7 Wydział Utrzymania;

5. Przy pomocy formularza nadesłanego tradycyjną pocztą na adres Krajowego Zarządu
Gospodarki Wodnej, ul. Żelazna 59a, 00-848 Warszawa, z dopiskiem: „PUW konsultacje
społeczne”. Decyduje data wpłynięcia korespondencji (do 31 stycznia 2025 r.).

Formularz w wersji pdf oraz edytowalnej jest dostępny tutaj:

*plik formularz uwag_PUW_wersja edytowalna
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